caturum, meis concionibus inserendis, et pace per me et
 Philocratem facta reprehendenda, ut ne in iudicium quidem
 venturus sim ad mei defensionem, quum obitae legationis
 rationes reddendae mihi erunt : sed mediocrem mulctam
 aequi bonique facturus, modo ne capitis condemner.
 (175) Nullo igitur pacto, iudices, contra vos ipsos isti rhe-
 tori risum et ludum praeberitis : sed putate videre vos
 e foro domum reversum, et gloriantem in adolescentulorum
 cœtu, et commemorantem, quam commode iudicibus cau-
 sam extorserit. Nam abduxisse eos a criminibus Timarcho
 objectis, et magna vi ad accusatorem et Philippum et Pho-
 censes traduxisse; et eum metum auditoribus injecisse, ut
 et reus accusaret, et accusator causam diceret : et iudices,
 cujus rei essent iudices, oblitii essent, ea vero audirent,
 quorum iudices non essent. (176) Vestrum autem officium
 est ut istis vos artibus opponatis, ut ubique istum assecte-
 mini, neque usquam aberrare patiamini, aut rationibus
 alienis a causa niti : sed, quemadmodum in decursionibus,
 in ipsum negotii cursum compellatis. Quae si feceritis, non
 contemnemini, sed iisdem animis eritis in sententiis dicen-
 dis, quibus estis in legibus ferendis : sin minus, existima-
 bunt, vos, quum committenda erunt maleficia, praesentire
 atque irasci, ubi commissa fuerint, nihil ea curare.

177. Ac ut summatim dicam, si puniveritis maleficos,
 leges vestrae et honestae erunt et ratae : sin absolveritis, ho-
 nestae dumtaxat, non item ratae. Quibus autem de causis
 haec dicam, non dubitabo libere apud vos exponere, idque
 adducto exemplo. Cur putatis, Athenienses, leges vos
 habere bonas, decreta vero deteriora, et sententias iudi-
 ciorum aliquando reprehendi? Ego causas ostendam.
 (178) Quod leges sancitis, omnis aequitatis habita ratione,
 non injusti lucri causa, non ex inimicitiiis, sed in ipsam
 justitiam dumtaxat et utilitatem influentes; quum autem
 dexteritate ingeniorum aliis antecellatis, non mirum est,
 vos pulcherrimas sancire leges : in concionibus autem et iu-
 diciis, saepe neglectis ipsorum negotiorum rationibus, ab
 impostoribus et ostentatoribus in fraudem illicimini, con-
 suetudine in controversias omnium injustissima introducta.
 Permittitis enim, ut ii qui causas dicunt, recriminentur
 eos, a quibus accusantur. (179) Itaque avulsi a defensione,
 animisque ad alia traductis, in accusationis oblivionem im-
 pulsus, ex praetoris disceditis, de neutro pronis sumptis :
 neque de accusatore (calculus enim contra eum non da-
 tur), neque de reo (aliis enim criminandis, objecta sibi
 crimina propulsando effugit e iudicio) : leges autem abro-
 gantur, et respublica interit, et consuetudo haec late vaga-